
 UCHWAŁA Nr   XL/386/2017 

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania nagród i wyróżnień  za osiągnięte wyniki 

sportowe i osiągnięcia w działalności sportowej 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  

o samorządzie gminnym
 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.

1 
), art. 31 ust 2 i 3 oraz art. 35 ust. 5 

i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r., poz. 176 z późn. zm.
2
) uchwala się 

co następuje: 

 

 

  § 1.1. Zawodnicy osiągający wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub  krajowym mogą otrzymywać wyróżnienia i nagrody. 

 2. Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznawane trenerom.  

 3. Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznawane innym osobom wyróżniającym się 

osiągnięciami w działalności sportowej, w tym działaczom sportowym  wyróżniającym się 

osiągnięciami w działalności sportowej. 

 § 2.1. Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym  - mieszkańcom 

Starogardu Gdańskiego, zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym, reprezentującym 

Starogard Gdański lub działającym na rzecz promocji miasta Starogard Gdański. 

 2. Wzór wniosku o przyznanie wyróżnienia lub nagrody określony został w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 3. Przyznanie nagrody honorowej „Sportowa Impreza Roku” następuje na podstawie 

złożonego pisma wraz z uzasadnieniem. 

 4. Wniosek o nagrodę/wyróżnienie dla zawodnika/trenera mogą składać stowarzyszenia i 

kluby sportowe, zawodnicy, a w przypadku zawodników niepełnoletnich rodzice 

zawodnika/opiekunowie prawni, trenerzy, właściwa Komisja Rady Miasta Starogard Gdański oraz 

Prezydent Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 3.1. Ustala się następujące rodzaje wyróżnień i nagród: 

1) wyróżnienia: 

a) tytuł „Sportowiec Roku”, 

b) tytuł „Trener Roku”, 

c) tytuł „Utalentowany Młody Sportowiec”, 

d) tytuł „Działacz Sportowy Roku”, 

e) tytuł „Sportowa Impreza Roku”, 

2)   nagrody: 

a) nagrody pieniężne, 

b) nagrody rzeczowe, 

c) puchary.  

 

 2. Nagrody przyznaje Prezydent Miasta na podstawie złożonego wniosku, biorąc pod uwagę 

znaczenie danego sportu dla jednostki samorządu terytorialnego, według kryteriów i wysokości 

określonych poniżej: 

 

 
1. Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r.   

    poz. 730. 

2. Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1321 oraz z 2016 r. poz. 

    1170 i 1171.  

 



L.p. ranga zawodów wysokość nagrody  

(w złotych) 

w dyscyplinach olimpijskich: 

siatkówka, koszykówka, piłka 

nożna, piłka ręczna, pływanie,  

 pięciobój, LA, tenis stołowy, tenis 

ziemny, strzelectwo sportowe, boks, 

jeździectwo, zapasy, triathlon 

wysokość nagrody  

(w złotych) 

w dyscyplinach nieolimpiskich: dwubój, 

trójbój, czwórbój, kick-boxing, combat 

kalaki, brazylijskie jiu-jitsu, akrobatyka 

sportowa, szachy, kulturystyka, trójbój 

siłowy 

 

1 

2 3 4 

1. zdobyty medal 

na Igrzyskach 

Olimpijskich 

50.000 x 

2. udział w 

Igrzyskach 

Olimpijskich 

12.000 x 

3. zdobyty medal 

na 

Mistrzostwach 

Świata 

8.000 3.000 

4. udział w 

Mistrzostwach 

Świata 

5.000 x 

5. zdobyty medal 

na 

Mistrzostwach 

Europy 

7.000 2.000 

6. udział w 

Mistrzostwach 

Europy 

4.000 x 

7. I miejsce na 

Mistrzostwach 

Polski 

500 300 

8. II miejsce na 

Mistrzostwach 

Polski 

400 300 

9. III miejsce na 

Mistrzostwach 

Polski 

300 300 

10. I miejsce na 

Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie 

Młodzieży 

400 200 

11. II miejsce na 

Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie 

Młodzieży 

300 200 

12. III miejsce na 

Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie 

Młodzieży 

200 200 



 

 3. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika dwóch lub więcej wysokich wyników 

sportowych, przy zbiegu podstaw do wyliczenia kwoty nagrody, przyjmuje się najwyższą. 

 4. Przyznawanie nagrody dla trenera, który przyczynił się do osiągnięcia wysokich wyników 

sportowych określonych w § 3 ust. 2 odbywa się na wniosek osób wskazanych w  § 2 ust. 4., w 

wysokości 50% nagrody zawodnika, określonej w § 3 ust. 2. 

 

 6. Wyróżnienia i nagrody przyznaje się  w ramach środków  zabezpieczonych na ten cel w 

budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 

 

§ 4.1. Za osiągnięcia sportowe w roku ubiegłym przyznaje się tytuł „Sportowiec Roku”, „Trener 

Roku” i „Utalentowany Młody Sportowiec”, „Działacz Sportowy Roku ”, „Sportowa 

Impreza Roku”. 

  2. Kandydatury do tytułu „Sportowca Roku”, „Trenera Roku”, „Utalentowanego Młodego 

Sportowca”, „Działacza Sportowego Roku”, „Sportowej Imprezy Roku” mogą być zgłaszane 

przez: Prezydenta Miasta Starogard Gdański, właściwą komisję Rady Miasta Starogard Gdański, 

kluby sportowe, w terminie do 30 marca roku, w którym nagroda zostaje przyznana. 

 3. Do wyboru „Sportowca Roku”, „Trenera Roku”, „Utalentowanego Młodego Sportowca”, 

„Działacza Sportowego Roku”, „Sportowej Imprezy Roku” powołana zostanie Komisja, której 

skład i tryb pracy określi zarządzeniem Prezydent Miasta Starogard Gdański. 

 4. Po zapoznaniu się z opinią Komisji o której mowa w ust. 3 Prezydent Miasta Starogard 

Gdański przyznaje: 

1) tytuł „Sportowiec Roku” wraz z nagrodą pieniężną w wysokości 3.000 zł i 

 pucharem, 

2)  nie więcej niż dwudziestu pięciu sportowcom tytuł „Utalentowany Młody    

  Sportowiec” oraz nagrodę rzeczową, o wartości do 300 zł, 

3) tytuł „Trener Roku” wraz z nagrodą pieniężną w wysokości 3.000 zł i pucharem, 

4) tytuł „Działacz Sportowy Roku” wraz z nagrodą pieniężną w wysokości 2.000 zł i 

pucharem, 

5) tytuł „Sportowa Impreza Roku” wraz z pucharem (kategoria jest nagrodą honorową). 

 5. Uroczyste wręczenie nagród powinno nastąpić do końca maja roku, w którym przyznaje 

się nagrody. 

  

 § 5. Traci moc uchwała Rady Miasta Starogard Gdański Nr LXIV/564/2010 z dnia 10 

listopada 2010 r.  w sprawie wyróżnień i nagród za wyniki sportowe.  

 

 § 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.  

 

 § 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.     

 

 

                     

 

                                                                                             Przewodniczący Rady Miasta 

                                                                                                     Starogard Gdański  

 

 

                                                                                                      Jarosław Czyżewski 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  
 

Ustawa o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (Dz. U. z 2016 r., poz. 176 z późn. zm.) stwarza 

jednostkom samorządu terytorialnego możliwość przyznawania osobom fizycznym, mając na 

względzie znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty 

wynik sportowy, nagród i wyróżnień. W przedmiocie nagród sportowych rada gminy może również 

ustanowić wyróżnienia i nagrody dla trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami 

w działalności sportowej. 

W celu stworzenia skutecznych mechanizmów wsparcia indywidualnego sportowca, w świetle 

ograniczonych możliwości budżetowych Gminy Miejskiej Starogard Gdański, określone zostały 

kategorie dyscyplin sportowych o szczególnym znaczeniu dla Miasta Starogard Gdański. W ten 

sposób powstał precyzyjny katalog świadczeń, udzielanych przez Prezydenta Miasta Starogard 

Gdański, określony tak, aby był możliwy do odczytania przez każdego adresata wsparcia. 

 

 

 

 

 

 

Starogard Gdański, kwiecień  2017 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Załącznik  

                                                                                                   do Uchwały Nr XL/386/2017 

                                                                                                    Rady Miasta Starogard Gdański  

                                                                                                    z dnia  26 kwietnia 2017 r.  

 

 

Starogard Gdański,........................... 

                                       (data) 

 

........................................................ 

      (nazwa wnioskodawcy)  

    

 

                                                                                       PREZYDENT MIASTA  

           STAROGARD GDAŃSKI 
 

 

 

     

 WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY/WYRÓŻNIENIA* 

DLA ZAWODNIKA/TRENERA/DZIAŁACZA SPORTOWEGO*. 

 

 

 

Informacje o zawodniku: 

1. Imię i nazwisko ................................................................................................. 

2. Data i miejsce urodzenia.................................................................................... 

3. Adres zamieszkania............................................................................................ 

4. PESEL................................................................................................................. 

5. Nr konta bankowego........................................................................................... 

6. Uprawiana dyscyplina sportowa......................................................................... 

7. Zawodnik zrzeszony/niezrzeszony*.................................................................... 

8. Przynależność klubowa  zawodnika zrzeszonego: 

 Nazwa klubu....................................................................................................... 

 Adres klubu......................................................................................................... 

 Forma prawna..................................................................................................... 

 numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innym rejestrze (podać nazwę) 

 ............................................................................................................................ 

 data wpisu lub rejestracji.................................................................................... 

       9.  Uzasadnienie zawierające w szczególności wskazanie osiągnięć sportowych 

 zawodnika lub zasług trenera/działacza sportowego. 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................ 

       

 

 

 



 

      10. Dotychczas otrzymane wyróżnienia i nagrody przez kandydata (rodzaj nagrody lub 

 wyróżnienia i rok przyznania – do dwóch lat wstecz).                         

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

 

 

 Do wniosku dołączono (dokumenty potwierdzające osiągnięcia kandydata do nagrody w 

 tym poświadczenie z Polskiego Związku Sportowego): 

1. ........................................................................ 

2. ........................................................................ 

3. ....................................................................... 

4. .........................................................................  

 

 

 

 

 

                                                                                       ....................................................... 

                                                                                        (pieczęć i podpis wnioskodawcy)  

 

 

 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 


